
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Αθήνα,  2/6/2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ    Αρ. Πρωτ.: 217 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ        Α.∆.Α.: 
ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ                                     
ΤΑΧ. ∆/ΝΣΗ:  Τρικάλων 36   
ΤΑΧ. ΚΩ∆ΙΚΑΣ:  115 26, Αµπελόκηποι    
ΠΛΗΡΟΦ: Μ. Τασούλα   
ΤΗΛ:  210 6926233   
FAX:  210 6929443                
       
 
                                                                                                                       
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισµός Μελών Οµάδας ∆ιοίκησης Έργου (Ο∆Ε) στο πλαίσιο 
εφαρµογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΥΓΕΙΑ». 
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.7.2010) µε τίτλο «Ενίσχυση 
της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 
β) το άρθρο 90 του Κώδικά νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο 1 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) 
2. Τον Ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14.10.2010) µε τίτλο «Χρηµατοδότηση 
Περιβαλλοντικών Παρεµβάσεων, Πράσινο Ταµείο, Κύρωση ∆ασικών Χαρτών». 

3. Την υπ΄αριθµ. 14694/13-3-2011 Υπουργική Απόφαση περί «Συγκρότηση του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου του Πράσινου Ταµείου» (ΦΕΚ 94/τ. Υ.Ο.∆.∆./11-4-2011) 

4. Την µε αριθµ. Πρωτ. 195/31-5-2011 εισήγηση προς το ∆ιοικητικό Συµβούλιο περί 
«Ορισµού Υπευθύνων για το πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ, κατά τα οριζόµενα στον 
Ν.3861/2010. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισµού, δεδοµένου ότι η Οµάδα ∆ιοίκησης Έργου θα 
εκτελέσει το έργο της χωρίς αποζηµίωση.  

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε   
 

1. Συγκροτούµε στο Πράσινο Ταµείο, Οµάδα ∆ιοίκησης Έργου (Ο.∆.Ε.) 
αποτελούµενη από 3 υπαλλήλους, οι οποίοι υπηρετούν στο φορέα µε 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, µόνιµοι ή µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου. 

 
2. Έργο της Ο.∆.Ε. είναι η ρύθµιση των τεχνικών λεπτοµερειών της ανάρτησης στο 
δικτυακό τόπο της οικείας Υπηρεσίας που κατά το Ν. 3861/13.7.2010 είναι υπόχρεη 
σε ανάρτηση, η ίδρυση και λειτουργία του δικτυακού τόπου στον οποίο λαµβάνει 
χώρα η κεντρική ανάρτηση, η δηµιουργία και τήρηση κεντρικού αρχείου καθώς 
επίσης και η διαβίβαση στο Εθνικό Τυπογραφείο όλων των αναγκαίων στοιχείων 
για την ανάρτηση των σχετικών πράξεων στον κεντρικό δικτυακό του τόπο. 
Επίσης, έργο της Ο.∆.Ε. είναι η τήρηση αρχείου νόµων, προεδρικών διαταγµάτων, 
πράξεων αποφάσεων µε τρόπο προσιτό σε κάθε ενδιαφερόµενο, καθώς και στα 

ΑΔΑ: 4Α3Π46Ψ844-Μ



άτοµα µε αναπηρία, και µε όλα τα αναγκαία τεχνικά, διαδικαστικά και οργανωτικά 
µέτρα ώστε να εξασφαλίζεται η προσβασιµότητα, η ακεραιότητα και 
διαθεσιµότητα των κειµένων που αναρτώνται. 

 
 
3. Η Ο.∆.Ε. θα λειτουργεί εντός και εκτός του ωραρίου εργασίας και σύµφωνα µε τις 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

 
4. Ορίζουµε τον Συντονιστή και τα µέλη της Ο.∆.Ε. ως εξής: 
5.1 Μαριάννα Τασούλα, απεσπασµένη υπάλληλος στο Πράσινο Ταµείο, ως 

Συντονιστή µε στοιχεία επικοινωνίας: τηλέφωνο 210-6929443 και e-mail: 
m.tasoula@prv.ypeka.gr 

5.2 Θανάσης Τσιλαφάκης, απεσπασµένος υπάλληλος στο Πράσινο Ταµείο, ως 
µέλος µε στοιχεία επικοινωνίας: τηλέφωνο 210-6929443 και e-mail: 
th.tsilafakis@prv.ypeka.gr 

5.3 Αγάπη Παπαδοπούλου, υπάλληλος του Πράσινου Ταµείου, ως µέλος µε 
στοιχεία επικοινωνίας: τηλέφωνο 210-6929443 και e-mail: 
a.papadopoulou@prv.ypeka.gr 

 
 
 

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. 
 
 
         Κώστας Σερράος 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Οριζόµενοι Υπάλληλοι 
2. Εθνικό Τυπογραφείο 
Ταχ. ∆/νση: Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή:   
1. Γραφείο Υπουργού 
2.    ∆/ντρια Πράσινου Ταµείου 
3. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού ΥΠΕΚΑ (για ενηµέρωση προσωπικού µητρώου) 

ΑΔΑ: 4Α3Π46Ψ844-Μ


